
Cod. Proposta 44645Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 101 DEL 15/12/2023

Oggetto: Dott. Tommaso Calabrò. Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale adinterim del Dipartimento “Salute e Welfare”

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.Dott. PETROLO MARINA

(con firma digitale)



Cod. Proposta 44645Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
VISTO:- le modifiche organizzative approvate con la Deliberazione n. 717 del 15 dicembre 2023 chehanno prodotto effetti caducatori, tra l’altro, sull’incarico di Direzione Generale dell’ex Dipartimento“Tutela della salute e Servizi Socio Sanitari” precedentemente conferito, ad interim, sulla basedella previgente composizione funzionale del Dipartimento;- la medesima Deliberazione n. 717 del 15 dicembre 2023 che ha individuato il Dirigente Dott.Tommaso Calabro’ per il conferimento, ai sensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021, dell’incaricotemporaneo di direzione ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle moredell’individuazione, secondo le procedure di legge, del Dirigente Generale titolare;
DATO ATTO che il Dott. Tommaso Calabro’ - dirigente di ruolo della Giunta della RegioneCalabria – allo stato svolge l’incarico- giusta DGR n. 531 del 31 ottobre 2022 e conseguenteDPGR n.107 del 03 novembre 2022 – di Dirigente Generale del Dipartimento “Transizione Digitaleed Attività strategiche” della Giunta della Regione Calabria;
VISTO il Regolamento Regionale n. 11/2021 e s.m.i sulle modalità di conferimento degli incarichidi Dirigente Generale dei Dipartimenti della Giunta Regionale e delle strutture equiparate, cheprevede:- all’art. 2 (“Organo competente al conferimento degli incarichi”): gli incarichi di funzionedirigenziale di livello generale sono conferiti con decreto del Presidente della giuntaregionale, previa deliberazione della Giunta, adottata su proposta dell’Assessore alPersonale;- all’ art. 10 (Affidamento di incarichi ad interim o di reggenza):- comma 1: “Allo scopo di garantire la continuità delle funzioni dirigenziali, in caso diarticolazioni amministrative della Giunta regionale prive della figura del dirigentegenerale titolare, possono essere conferiti incarichi temporanei ad interim o direggenza a dirigenti in servizio in possesso dei necessari requisiti professionali”;- comma 3: “La durata degli incarichi di cui al comma 1 non può essere superiore ad unanno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative”;
VISTO l’art. 11 del CIDA del personale dirigente della Giunta della Regione Calabriatriennio normativo 2021-2023 parte economica 2021 approvato il 31.08.2021 che prevedeal comma 1 “Per lo svolgimento di incarichi relativi ad altra posizione dirigenzialetemporaneamente priva di titolare, i quali siano stati formalmente affidati in conformità allaregolamentazione vigente, è attribuito a titolo di retribuzione di risultato, previa valutazionee, limitatamente al periodo di conferimento, un importo di valore pari al 30% del valoreeconomico della retribuzione di posizione prevista per la posizione dirigenziale su cui èaffidato l’incarico.”;
VISTA la vigente Struttura della Giunta Regionale di cui al Regolamento Regionale n.12/2022 come, da ultimo modificato, con Regolamento Regionale del 15 dicembre 2023,n. 15;
VISTA la Deliberazione n. 652 del 10 dicembre 2022 ed il conseguente D.P.G.R. n. 132del 23 dicembre 2022, con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” alla dott.ssa Marina Petrolo;
PRESO ATTO- che il Dirigente generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria ècompleta e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalledisposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;



Cod. Proposta 44645Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- che il Dirigente generale del Dipartimento, attesta che sono state regolarmenteacquisite, agli atti d’ufficio, le dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità di cuiall’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013;
DECRETA

1)DI CONFERIRE al Dott. Tommaso Calabro’ - Dirigente di ruolo della Giunta della RegioneCalabria già Dirigente Generale del Dipartimento “Transizione Digitale ed Attivitàstrategiche” -l’incarico di Dirigente generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare”nelle more dell’espletamento delle procedure di legge, avviate con avviso pubblicato in data15/12/2023, per l’individuazione del Dirigente titolare, per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RRn. 11/2021 e s.m.i, di anni uno, salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina deltitolare;
2) DI PRECISARE che l’incarico di cui al punto 1) decorre dalla data di adozione del presenteprovvedimento;
3) DI PRECISARE, altresì, che, ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001, neitre anni successivi alla cessazione dell’incarico oggetto del presente provvedimento è fattodivieto al Dott. Tommaso Calabro’ di svolgere attività lavorativa o professionale presso isoggetti privati che, con riferimento agli ultimi tre anni di attività svolta per contodell’Amministrazione conferente, siano stati destinatari di provvedimenti adottati o di contratti oaccordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferiti con il presente incarico;
4) DI DARE MANDATO al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” per l’espletamento ditutti gli adempimenti conseguenti al presente atto;
5) DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensidel D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D. Lgs 30 giugno 2003n.196 e del Regolamento UE 2016/679.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 44645Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Dott. Tommaso Calabrò. Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale adinterim del Dipartimento “Salute e Welfare”

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE

UMANE (ORU), attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Marina Petrolo

Data 15/12/2023


